
Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 34
CADETES.- Puntuación / FINAL Fecha..: 30/07/06

Distancia.: 48 Vueltas(12Km)  Sprints: 6   Tiempo: 16:48.550     Media: 42,834 Km/h

Pto Dor Nombre    Equ 1 2 3 4 5 6 Usp  +  - Total
   1º 51 LOPEZ, Adrian MUR 5 5 2 3 20 32  
   2º 19 TORRES, Albert IBA 5 5 3 2 2 1 4 18  
   3º 25 ARANDA, Manuel CAT 2 2 5 7 9  
   4º 52 MONDEJAR, Ivan MUR 5 1 5  
   5º 62 PERALTA, Juan NAV 1 1 3 6 5  
   6º 42 HERNÁNDEZ, Darío MAD 3 2 3  
   7º 5 JIMENEZ, José Manuel AND 2 1 8 3  
   8º 41 FREIRE, Marcos Antonio MAD 3 15 3  
   9º 76 IGLESIAS, Alain EUS 3 16 3  
  10º 11 COLLADO, Pablo AST 3 17 3  
  11º 73 SÁNCHEZ, Cristóbal CVA 1 5 1  
  12º 23 GONZÁLEZ, Ignacio CYL 1 9 1  
  13º 74 TENA, Óscar CVA 10 0  
  14º 35 GALVAN, Cristian EXT 11 0  
  15º 24 GRIJALBA, Fernando CYL 12 0  
  16º 17 MARIN, Juan IBA 13 0  
  17º 77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin EUS 14 0  
  18º 26 CARRERE, Sergi CAT 18 -20 -20  
  19º 7 LUCENA, Miguel Angel AND 19 -20 -20  

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
CADETES.- Puntuación / FINAL

Pto Dor Nombre Cod.UCI Equi-Federacion V.G-P Pun
~~~  ~~~  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  ~~~~~~~~~~~  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~  ~~~   ~~~ 

1º 51 LOPEZ, Adrian ESP19900321 MURCIA   +1 32 Oro
2º 19 TORRES, Albert ESP19900426 ILLES BALEARS    0 18 Plata
3º 25 ARANDA, Manuel ESP19900712 CATALUNYA    0 9 Bronce
4º 52 MONDEJAR, Ivan ESP19900425 MURCIA    0 5
5º 62 PERALTA, Juan ESP19900908 NAVARRA    0 5
6º 42 HERNÁNDEZ, Darío ESP19900531 MADRID    0 3
7º 5 JIMENEZ, José Manuel ESP19901122 ANDALUCIA    0 3
8º 41 FREIRE, Marcos Antonio ESP19900209 MADRID    0 3
9º 76 IGLESIAS, Alain ESP19900721 EUSKADI    0 3
10º 11 COLLADO, Pablo ESP19901218 ASTURIAS    0 3
11º 73 SÁNCHEZ, Cristóbal ESP19900330 COM.VALENCIANA    0 1
12º 23 GONZÁLEZ, Ignacio ESP19900221 CASTILLA Y LEON    0 1
13º 74 TENA, Óscar ESP19901224 COM.VALENCIANA    0
14º 35 GALVAN, Cristian ESP19910516 EXTREMADURA    0
15º 24 GRIJALBA, Fernando ESP19910114 CASTILLA Y LEON    0
16º 17 MARIN, Juan ESP19900319 ILLES BALEARS    0
17º 77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin ESP19900904 EUSKADI    0
18º 26 CARRERE, Sergi ESP19901027 CATALUNYA   -1 -20
19º 7 LUCENA, Miguel Angel ESP19900201 ANDALUCIA   -1 -20

-------------------------



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-INSCRIPCIONES OFICIALES-
Comunicado Nº.: 0

Total Inscritos.:105 Fecha..: 28/07/06

Dor Nombre    Licencia Cod Uci  Cat Equipo
  1 CABELLO, Antonio 30997789 ESP900109 CAD ANDALUCIA
  2 CLAVIJO, Manuel Angel 44244340 ESP910129 CAD ANDALUCIA
  3 GALINDO, Antonio 75148159 ESP900529 CAD ANDALUCIA
  4 GON ZALEZ, José Manuel 44051923 ESP900624 CAD ANDALUCIA
  5 JIMENEZ, José Manuel 76439637 ESP901122 CAD ANDALUCIA
  6 LECHUGA, Pablo 77365940 ESP900816 CAD ANDALUCIA
  7 LUCENA, Miguel Angel 20233861 ESP900201 CAD ANDALUCIA
  8 SANCHEZ, Benito 47010183 ESP900615 CAD ANDALUCIA
  9 ÁLVAREZ, Diego 53509359 ESP910628 CAD ASTURIAS
 10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino 53508670 ESP901224 CAD ASTURIAS
 11 COLLADO, Pablo 71669131 ESP901218 CAD ASTURIAS
 12 PADÍN, Jorge 71522562 ESP900712 CAD ASTURIAS
 13 ROBLEDO, Manuel Ángel 33999298 ESP910605 CAD ASTURIAS
 14 RODRÍGUEZ, Pelayo 53555394 ESP900630 CAD ASTURIAS
 15 VILLAR, Pablo 53551947 ESP900510 CAD ASTURIAS
 16 GELABERT, Tomeu 41535202 ESP910113 CAD ILLES BALEARS
 17 MARIN, Juan 43161257 ESP900319 CAD ILLES BALEARS
 18 TOMAS, Llorenç 43198227 ESP910108 CAD ILLES BALEARS
 19 TORRES, Albert 41743798 ESP900426 CAD ILLES BALEARS
 20 ALONSO, Carlos 71288956 ESP911209 CAD CASTILLA Y LEON
 21 ALVAREZ, Daniel 71168098 ESP900115 CAD CASTILLA Y LEON
 22 DE JUAN, Jorge 70826358 ESP910615 CAD CASTILLA Y LEON
 23 GONZÁLEZ, Ignacio 71953062 ESP900221 CAD CASTILLA Y LEON
 24 GRIJALBA, Fernando 71171745 ESP910114 CAD CASTILLA Y LEON
 25 ARANDA, Manuel 39927392 ESP900712 CAD CATALUNYA
 26 CARRERE, Sergi 45789779 ESP901027 CAD CATALUNYA
 27 ESTEVEZ, Sergi 47772497 ESP901113 CAD CATALUNYA
 28 GARCIA, Ruben 47689564 ESP900111 CAD CATALUNYA
 29 MASANA, Albert 78089337 ESP900913 CAD CATALUNYA
 30 NIETO, Eric-martin 47783310 ESP910608 CAD CATALUNYA
 31 QUIROS, Javier 46992820 ESP900712 CAD CATALUNYA
 32 TERAN, Andreas 38847665 ESP910225 CAD CATALUNYA
 33 TORRES, Kevin 99430536 ESP901105 CAD CATALUNYA
 34 DUCHEL, Jorge 28966625 ESP900907 CAD EXTREMADURA
 35 GALVAN, Cristian 99060009 ESP910516 CAD EXTREMADURA
 36 GARCIA-ADAMEZ, Pedro 76231858 ESP910726 CAD EXTREMADURA
 37 QUINTANA, Fernando 52969695 ESP900602 CAD EXTREMADURA
 38 QUINTANA, Antonio 76259616 ESP901026 CAD EXTREMADURA
 39 SANCHEZ, José Antonio 9207934 ESP900106 CAD EXTREMADURA
 40 BENÍTEZ, Sergio 05940983 ESP901204 CAD MADRID
 41 FREIRE, Marcos Antonio 32619049 ESP900209 CAD MADRID
 42 HERNÁNDEZ, Darío 51473155 ESP900531 CAD MADRID
 43 HERNÁNDEZ, Cristian 50546096 ESP900718 CAD MADRID
 44 LÓPEZ, Javier 53756400 ESP910404 CAD MADRID
 45 MACHÓN, Luis Miguel 09026719 ESP910331 CAD MADRID
 46 OSADO, José 52009150 ESP900604 CAD MADRID
 47 PADILLA, Alejandro 47019405 ESP900803 CAD MADRID
 48 RENTERO, Carlos 47226224 ESP910418 CAD MADRID
 49 XICOLA, Javier 70083064 ESP910910 CAD MADRID
 50 ESPIN, Francisco José 77759519 ESP900311 CAD MURCIA
 51 LOPEZ, Adrian 77724556 ESP900321 CAD MURCIA
 52 MONDEJAR, Ivan 74012404 ESP900425 CAD MURCIA
 53 MORENO, Esteban 48610229 ESP900721 CAD MURCIA
 54 PARRAGA, Silvestre 77757622 ESP900526 CAD MURCIA
 55 PEÑA, Jaime 48616548 ESP900213 CAD MURCIA
 56 RECHE, Fernando 23062864 ESP910514 CAD MURCIA
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Dor Nombre    Licencia Cod Uci  Cat Equipo
 57 BEROIZ, Iván 72819264 ESP900117 CAD NAVARRA
 58 ESLAVA DE, Ander 72815606 ESP900327 CAD NAVARRA
 59 GIL, José María 73112214 ESP900330 CAD NAVARRA
 60 IRIGOYEN, Jon 44639294 ESP910110 CAD NAVARRA
 61 LÓPEZ, Germán 29137421 ESP910419 CAD NAVARRA
 62 PERALTA, Juan 44639135 ESP900908 CAD NAVARRA
 63 PINILLOS, Íñigo 44647305 ESP900105 CAD NAVARRA
 64 RODRÍGUEZ, Javier 73110929 ESP901212 CAD NAVARRA
 65 RODRÍGUEZ, Pablo 78759445 ESP910614 CAD NAVARRA
 66 ARENÓS, Alejandro 53726612 ESP900402 CAD COM.VALENCIANA
 67 COMINS, Santiago 20478955 ESP911209 CAD COM.VALENCIANA
 68 DOMENE, Ramón 15421878 ESP900102 CAD COM.VALENCIANA
 69 EXPÓSITO, Roberto 21685177 ESP910516 CAD COM.VALENCIANA
 70 GIL, Víctor 53662091 ESP900129 CAD COM.VALENCIANA
 71 MÁRQUEZ, Daniel 20480422 ESP901204 CAD COM.VALENCIANA
 72 RISUEÑO, Jesús 21006534 ESP900722 CAD COM.VALENCIANA
 73 SÁNCHEZ, Cristóbal 13422813 ESP900330 CAD COM.VALENCIANA
 74 TENA, Óscar 20494363 ESP901224 CAD COM.VALENCIANA
 75 GAITON, Mikel 72506410 ESP900507 CAD EUSKADI
 76 IGLESIAS, Alain 44566760 ESP900721 CAD EUSKADI
 77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin 72828201 ESP900904 CAD EUSKADI
 78 OLIDEN, Mikel 72523589 ESP900308 CAD EUSKADI
 79 RIVERO, Erik 44561385 ESP900227 CAD EUSKADI
 80 ZUAZUBISKAR, Illart 44341937 ESP900218 CAD EUSKADI
 85 NAVARRO, Leticia 75144137 ESP900827 FCA ANDALUCIA
 86 RODRIGUEZ, Ana Maria 44060718 ESP900419 FCA ANDALUCIA
 87 GONZÁLEZ, Lucía 72766755 ESP900709 FCA ASTURIAS
 88 GONZÁLEZ, Tamara 71659653 ESP901101 FCA ASTURIAS
 89 RAPOSO, África 53679402 ESP900831 FCA ASTURIAS
 90 BONNIN, Maria Del mar 43167605 ESP900512 FCA ILLES BALEARS
 91 FERREYRA, Alba Maria 43206238 ESP900403 FCA ILLES BALEARS
 92 GALAN, Leticia 71932313 ESP901123 FCA CASTILLA Y LEON
 93 GRANDE, Yaiza 70822533 ESP901008 FCA CASTILLA Y LEON
 94 PUJOL, Cristina 71145937 ESP901029 FCA CASTILLA Y LEON
 95 AZNAR, Cristina 39916096 ESP900803 FCA CATALUNYA
 96 DIAZ, Alba 45884674 ESP900117 FCA CATALUNYA
 97 FERNANDEZ, Esther 45499815 ESP910129 FCA CATALUNYA
 98 GARCIA, Arantxa 47923712 ESP900816 FCA CATALUNYA
 99 HERREROS, Melody 48000908 ESP910710 FCA CATALUNYA
100 CUENDA, Sheila 80066939 ESP910314 FCA EXTREMADURA
101 RODRIGUEZ, Maria 52968765 ESP900608 FCA EXTREMADURA
102 SILVA, Nieves 80070069 ESP910102 FCA EXTREMADURA
103 DÍAZ, María 50123418 ESP900529 FCA MADRID
104 GARCÍA, Natalia 72813416 ESP910315 FCA NAVARRA
105 MARTÍ, Sara 20493992 ESP911220 FCA COM.VALENCIANA
106 MORÁN, Inmaculada 48605118 ESP910626 FCA COM.VALENCIANA
107 RAMBLA, Ariadna 53725557 ESP910128 FCA COM.VALENCIANA
108 SANTESTEBAN, Anne 72467363 ESP901212 FCA EUSKADI
109 USABIAGA, Ana 72495320 ESP900119 FCA EUSKADI



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 1
FEMINAS CADETE.- Velocidad / Series Clasificación 200 m Fecha..: 28/07/06

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA
2 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA
3 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA
4 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI
5 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA
6 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS
7 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA
8 99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA
9 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS

10 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA
11 103 DÍAZ, María FCA MADRID
12 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON
13 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA
14 88 GONZÁLEZ, Tamara FCA ASTURIAS
15 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA
16 95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA
17 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS
18 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA
19 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON
20 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / Series de Clasificación 200 m

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 79 RIVERO, Erik CAD EUSKADI
2 65 RODRÍGUEZ, Pablo CAD NAVARRA
3 14 RODRÍGUEZ, Pelayo CAD ASTURIAS
4 54 PARRAGA, Silvestre CAD MURCIA
5 38 QUINTANA, Antonio CAD EXTREMADURA
6 33 TORRES, Kevin CAD CATALUNYA
7 16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS
8 72 RISUEÑO, Jesús CAD COM.VALENCIANA
9 46 OSADO, José CAD MADRID

10 21 ALVAREZ, Daniel CAD CASTILLA Y LEON
11 3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA
12 78 OLIDEN, Mikel CAD EUSKADI
13 62 PERALTA, Juan CAD NAVARRA
14 12 PADÍN, Jorge CAD ASTURIAS
15 50 ESPIN, Francisco José CAD MURCIA
16 36 GARCIA-ADAMEZ, Pedro CAD EXTREMADURA
17 28 GARCIA, Ruben CAD CATALUNYA
18 67 COMINS, Santiago CAD COM.VALENCIANA
19 45 MACHÓN, Luis Miguel CAD MADRID
20 20 ALONSO, Carlos CAD CASTILLA Y LEON
21 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 2
FEMINAS CADETE.- Pers.Individual / Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA M

2 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI M
107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA C

3 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA M
98 GARCIA, Arantxa FCA CATALUNYA C

4 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA M
97 FERNANDEZ, Esther FCA CATALUNYA C

5 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON M
86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA C

6 108 SANTESTEBAN, Anne FCA EUSKADI M
104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA C

7 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA M
87 GONZÁLEZ, Lucía FCA ASTURIAS C

8 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA M
95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA C

9 92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON M
85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 2-B
FEMINAS CADETE.- Pers.Individual / Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI M

107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA C

2 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA M
98 GARCIA, Arantxa FCA CATALUNYA C

3 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA M
97 FERNANDEZ, Esther FCA CATALUNYA C

4 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON M
86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA C

5 108 SANTESTEBAN, Anne FCA EUSKADI M
104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA C

6 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA M
87 GONZÁLEZ, Lucía FCA ASTURIAS C

7 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA M
95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA C

8 92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON M
85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 3
CADETES.- Pers.Individual / Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 80 ZUAZUBISKAR, Illart CAD EUSKADI M

64 RODRÍGUEZ, Javier CAD NAVARRA C

2 15 VILLAR, Pablo CAD ASTURIAS M
52 MONDEJAR, Ivan CAD MURCIA C

3 37 QUINTANA, Fernando CAD EXTREMADURA M
29 MASANA, Albert CAD CATALUNYA C

4 19 TORRES, Albert CAD ILLES BALEARS M
71 MÁRQUEZ, Daniel CAD COM.VALENCIANA C

5 43 HERNÁNDEZ, Cristian CAD MADRID M
23 GONZÁLEZ, Ignacio CAD CASTILLA Y LEON C

6 8 SANCHEZ, Benito CAD ANDALUCIA M
76 IGLESIAS, Alain CAD EUSKADI C

7 59 GIL, José María CAD NAVARRA M
11 COLLADO, Pablo CAD ASTURIAS C

8 51 LOPEZ, Adrian CAD MURCIA M
35 GALVAN, Cristian CAD EXTREMADURA C

9 25 ARANDA, Manuel CAD CATALUNYA M
18 TOMAS, Llorenç CAD ILLES BALEARS C

10 66 ARENÓS, Alejandro CAD COM.VALENCIANA M
42 HERNÁNDEZ, Darío CAD MADRID C

11 22 DE JUAN, Jorge CAD CASTILLA Y LEON M
1 CABELLO, Antonio CAD ANDALUCIA C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 3-B
CADETES.- Pers.Individual / Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 80 ZUAZUBISKAR, Illart CAD EUSKADI M

64 RODRÍGUEZ, Javier CAD NAVARRA C

2 15 VILLAR, Pablo CAD ASTURIAS M
52 MONDEJAR, Ivan CAD MURCIA C

3 37 QUINTANA, Fernando CAD EXTREMADURA M
29 MASANA, Albert CAD CATALUNYA C

4 19 TORRES, Albert CAD ILLES BALEARS M
71 MÁRQUEZ, Daniel CAD COM.VALENCIANA C

5 43 HERNÁNDEZ, Cristian CAD MADRID M
23 GONZÁLEZ, Ignacio CAD CASTILLA Y LEON C

6 6 LECHUGA, Pablo CAD ANDALUCIA M
76 IGLESIAS, Alain CAD EUSKADI C

7 59 GIL, José María CAD NAVARRA M
11 COLLADO, Pablo CAD ASTURIAS C

8 51 LOPEZ, Adrian CAD MURCIA M
35 GALVAN, Cristian CAD EXTREMADURA C

9 25 ARANDA, Manuel CAD CATALUNYA M
18 TOMAS, Llorenç CAD ILLES BALEARS C

10 66 ARENÓS, Alejandro CAD COM.VALENCIANA M
42 HERNÁNDEZ, Darío CAD MADRID C

11 22 DE JUAN, Jorge CAD CASTILLA Y LEON M
1 CABELLO, Antonio CAD ANDALUCIA C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 4
FEMINAS CADETES.- 500 m Composición FINAL Fecha..: 28/07/06

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA M
2 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI M
3 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA C
4 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS M
5 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA C
6 99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA M
7 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS C
8 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA M
9 103 DÍAZ, María FCA MADRID C

10 92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON M
11 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA C
12 108 SANTESTEBAN, Anne FCA EUSKADI M
13 88 GONZÁLEZ, Tamara FCA ASTURIAS C
14 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA M
15 97 FERNANDEZ, Esther FCA CATALUNYA C
16 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS M
17 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA C
18 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON M
19 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA C
20 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA M
21 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
CADETES.- 500 m / Composición FINAL

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 79 RIVERO, Erik CAD EUSKADI M
2 65 RODRÍGUEZ, Pablo CAD NAVARRA C
3 14 RODRÍGUEZ, Pelayo CAD ASTURIAS M
4 54 PARRAGA, Silvestre CAD MURCIA C
5 39 SANCHEZ, José Antonio CAD EXTREMADURA M
6 33 TORRES, Kevin CAD CATALUNYA C
7 17 MARIN, Juan CAD ILLES BALEARS M
8 72 RISUEÑO, Jesús CAD COM.VALENCIANA C
9 47 PADILLA, Alejandro CAD MADRID M

10 21 ALVAREZ, Daniel CAD CASTILLA Y LEON C
11 3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA M
12 78 OLIDEN, Mikel CAD EUSKADI C
13 62 PERALTA, Juan CAD NAVARRA M
14 10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino CAD ASTURIAS C
15 50 ESPIN, Francisco José CAD MURCIA M
16 35 GALVAN, Cristian CAD EXTREMADURA C
17 28 GARCIA, Ruben CAD CATALUNYA M
18 16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS C
19 68 DOMENE, Ramón CAD COM.VALENCIANA M
20 46 OSADO, José CAD MADRID C
21 20 ALONSO, Carlos CAD CASTILLA Y LEON M
22 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.:5
FEMINAS CADETE.- Velocidad / Series Clasificación 200 m Fecha..: 28/07/06

Num Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI 13.922 51,717
2 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS 14.164 50,833
3 99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA 14.347 50,185
4 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA 14.539 49,522
5 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA 14.665 49,096
6 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA 14.722 48,906
7 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON 14.768 48,754
8 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS 14.809 48,619
9 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA 15.098 47,688

10 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA 15.258 47,188
11 95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA 15.300 47,059
12 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA 15.325 46,982
13 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA 15.889 45,314
14 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS 15.974 45,073
15 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA 16.023 44,935
16 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA 16.306 44,156
17 103 DÍAZ, María FCA MADRID 16.566 43,463
18 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA 16.642 43,264
19 88 GONZÁLEZ, Tamara FCA ASTURIAS 17.714 40,646
20 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON 18.910 38,075

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.:5-b
FEMINAS CADETE.- Velocidad / Series Clasificación 200 m Fecha..: 28/07/06

Num Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI 13.922 51,717
2 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS 14.164 50,833
3 99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA 14.347 50,185
4 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA 14.539 49,522
5 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA 14.665 49,096
6 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA 14.722 48,906
7 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON 14.768 48,754
8 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS 14.809 48,619
9 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA 15.098 47,688

10 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA 15.258 47,188
11 95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA 15.300 47,059
12 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA 15.325 46,982
13 102 SILVA, Nieves FCA EXTREMADURA 15.889 45,314
14 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS 15.974 45,073
15 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA 16.023 44,935
16 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA 16.306 44,156
17 103 DÍAZ, María FCA MADRID 16.566 43,463
18 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA 16.642 43,264
19 88 GONZÁLEZ, Tamara FCA ASTURIAS 17.714 40,646
20 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON 18.910 38,075

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / Series Clasificación 200 m

Num Dor Nombre    Cat Equipo Tiempo Media
1 46 OSADO, José CAD MADRID 12.415 57,994
2 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA 12.608 57,107
3 3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA 12.684 56,764
4 16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS 12.765 56,404
5 67 COMINS, Santiago CAD COM.VALENCIANA 12.780 56,338
6 72 RISUEÑO, Jesús CAD COM.VALENCIANA 12.914 55,753
7 78 OLIDEN, Mikel CAD EUSKADI 12.928 55,693
8 21 ALVAREZ, Daniel CAD CASTILLA Y LEON 13.134 54,820
9 79 RIVERO, Erik CAD EUSKADI 13.198 54,554

10 12 PADÍN, Jorge CAD ASTURIAS 13.201 54,541
11 33 TORRES, Kevin CAD CATALUNYA 13.203 54,533
12 20 ALONSO, Carlos CAD CASTILLA Y LEON 13.340 53,973
13 50 ESPIN, Francisco José CAD MURCIA 13.371 53,848
14 54 PARRAGA, Silvestre CAD MURCIA 13.471 53,448
15 45 MACHÓN, Luis Miguel CAD MADRID 13.581 53,015
16 36 GARCIA-ADAMEZ, Pedro CAD EXTREMADURA 13.614 52,887
17 14 RODRÍGUEZ, Pelayo CAD ASTURIAS 13.642 52,778
18 28 GARCIA, Ruben CAD CATALUNYA 13.680 52,632
19 38 QUINTANA, Antonio CAD EXTREMADURA 14.189 50,744
20 65 RODRÍGUEZ, Pablo CAD NAVARRA 14.914 48,277
21 62 PERALTA, Juan CAD NAVARRA 17.442 41,280

El Jurado Tecnico



 
 
 
 
 
 
 
 

Comunicado nº.- 6 
Fecha.- 28-07-06 

 
 
 

Comunicado de Jurado Técnico       
 
 
 

La prueba de velocidad se celebrará con los seis ( 6 ) mejores clasificados de la serie 
de clasificación 200 m, con dos ( 2 ) series de tres ( 3 ) corredores cada una a una sola 
manga. 
 

Los ganadores de cada una de las series pasaran a la final para el primero y segundo 
puesto, la cual se celebrará a dos ( 2 ) mangas, disputando los cuatro ( 4 ) corredores 
restantes una serie para la medalla de bronce en una ( 1 ) única manga. 

 
 

El Jurado Técnico 



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 7
FEMINAS CADETES.- Velocidad / Composición Series SEMIFINALES Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS

99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA
101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA

2 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI
96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA

107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / Composición Series SEMIFINALES

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA

3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA
67 COMINS, Santiago CAD COM.VALENCIANA

2 46 OSADO, José CAD MADRID
16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS
72 RISUEÑO, Jesús CAD COM.VALENCIANA

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 7-B
FEMINAS CADETES.- Velocidad / Composición Series SEMIFINALES Fecha..: 28/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS

99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA

2 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI
96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / Composición Series SEMIFINALES

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA

3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA

2 46 OSADO, José CAD MADRID
16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:01 Comunicado Nº.: 8
FEMINAS CADETE.- Pers. Individual Resultados Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 109 USABIAGA, Ana EUS 0:12.698 1º 2:53.631 41,467

2:40.933 16º
 2º 92 GALAN, Leticia CYL 1:27.257 2º 2:55.902 40,932

1:28.645 1º
 3º 104 GARCÍA, Natalia NAV 1:30.868 7º 3:02.256 39,505

1:31.388 4º
 4º 87 GONZÁLEZ, Lucía AST 1:30.732 6º 3:02.817 39,384

1:32.085 5º
 5º 108 SANTESTEBAN, Anne EUS 1:32.693 10º 3:02.857 39,375

1:30.164 2º
 6º 107 RAMBLA, Ariadna CVA 1:29.948 3º 3:04.561 39,011

1:34.613 9º
 7º 93 GRANDE, Yaiza CYL 1:30.529 4º 3:04.602 39,003

1:34.073 7º
 8º 97 FERNANDEZ, Esther CAT 1:33.695 12º 3:04.856 38,949

1:31.161 3º
 9º 101 RODRIGUEZ, Maria EXT 1:30.548 5º 3:05.258 38,865

1:34.710 10º
 10º 106 MORÁN, Inmaculada CVA 1:31.764 9º 3:05.509 38,812

1:33.745 6º
 11º 98 GARCIA, Arantxa CAT 1:31.754 8º 3:07.416 38,417

1:35.662 12º
 12º 95 AZNAR, Cristina CAT 1:33.356 11º 3:07.531 38,394

1:34.175 8º
 13º 102 SILVA, Nieves EXT 1:36.112 13º 3:11.262 37,645

1:35.150 11º
 14º 85 NAVARRO, Leticia AND 1:36.211 14º 3:14.700 36,980

1:38.489 13º
 15º 86 RODRIGUEZ, Ana Maria AND 1:37.626 15º 3:17.257 36,501

1:39.631 14º
 16º 105 MARTÍ, Sara CVA 1:39.036 16º 3:23.511 35,379

1:44.475 15º

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:02 Comunicado Nº.: 9
CADETES.- Pers.Individual / Series de Clasificación Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 51 LOPEZ, Adrian MUR 1:17.691 4º 2:29.977 48,007

1:12.286 1º
 2º 19 TORRES, Albert IBA 1:20.265 12º 2:33.134 47,018

1:12.869 2º
 3º 25 ARANDA, Manuel CAT 1:17.723 5º 2:34.114 46,719

1:16.391 3º
 4º 52 MONDEJAR, Ivan MUR 1:18.197 6º 2:36.482 46,012

1:18.285 5º
 5º 76 IGLESIAS, Alain EUS 1:17.445 2º 2:36.720 45,942

1:19.275 6º
 6º 29 MASANA, Albert CAT 1:16.510 1º 2:36.751 45,933

1:20.241 11º
 7º 42 HERNÁNDEZ, Darío MAD 1:17.588 3º 2:37.130 45,822

1:19.542 8º
 8º 80 ZUAZUBISKAR, Illart EUS 1:19.658 9º 2:38.988 45,286

1:19.330 7º
 9º 1 CABELLO, Antonio AND 1:19.145 7º 2:39.486 45,145

1:20.341 12º
 10º 6 LECHUGA, Pablo AND 1:19.734 10º 2:39.745 45,072

1:20.011 10º
 11º 23 GONZÁLEZ, Ignacio CYL 1:19.390 8º 2:40.025 44,993

1:20.635 13º
 12º 18 TOMAS, Llorenç IBA 1:23.913 21º 2:40.847 44,763

1:16.934 4º
 13º 43 HERNÁNDEZ, Cristian MAD 1:20.989 15º 2:40.946 44,736

1:19.957 9º
 14º 22 DE JUAN, Jorge CYL 1:19.762 11º 2:41.026 44,713

1:21.264 15º
 15º 66 ARENÓS, Alejandro CVA 1:21.232 16º 2:42.325 44,355

1:21.093 14º
 16º 71 MÁRQUEZ, Daniel CVA 1:21.246 17º 2:43.299 44,091

1:22.053 17º
 17º 11 COLLADO, Pablo AST 1:22.395 20º 2:44.300 43,822

1:21.905 16º
 18º 15 VILLAR, Pablo AST 1:20.525 14º 2:44.884 43,667

1:24.359 18º
 19º 64 RODRÍGUEZ, Javier NAV 1:20.337 13º 2:45.601 43,478

1:25.264 19º
 20º 37 QUINTANA, Fernando EXT 1:21.376 18º 2:46.837 43,156

1:25.461 20º
 21º 35 GALVAN, Cristian EXT 1:21.386 19º 2:47.912 42,880

1:26.526 21º
 22º 59 GIL, José María NAV 1:24.438 22º 2:53.459 41,508

1:29.021 22º

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 10
FEMINAS CADETE.- 500 m / FINAL Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Equipo Vta-1  P Vta-2  P Media
1º 109 USABIAGA, Ana EUS EUSKADI 0:23.147 2º 0:41.370 43,510

18.223 2º
2º 90 BONNIN, Maria Del mar IBA ILLES BALEARS 0:23.124 1º 0:41.809 43,053

18.685 4º
3º 92 GALAN, Leticia CYL CASTILLA Y LEON 0:23.632 3º 0:42.159 42,696

18.527 3º
4º 96 DIAZ, Alba CAT CATALUNYA 2:37.73_ 21º 0:42.780 42,076

1:54.950 1º
5º 99 HERREROS, Melody CAT CATALUNYA 0:23.862 4º 0:43.111 41,753

19.249 8º
6º 97 FERNANDEZ, Esther CAT CATALUNYA 0:24.330 6º 0:43.394 41,480

19.064 5º
7º 107 RAMBLA, Ariadna CVA COM.VALENCIANA 0:24.227 5º 0:43.965 40,942

19.738 10º
8º 91 FERREYRA, Alba Maria IBA ILLES BALEARS 0:24.508 8º 0:44.517 40,434

20.009 13º
9º 108 SANTESTEBAN, Anne EUS EUSKADI 0:25.103 10º 0:44.717 40,253

19.614 9º
10º 94 PUJOL, Cristina CYL CASTILLA Y LEON 0:24.357 7º 0:44.754 40,220

20.397 16º
11º 101 RODRIGUEZ, Maria EXT EXTREMADURA 0:25.631 12º 0:44.821 40,160

19.190 6º
12º 106 MORÁN, Inmaculada CVA COM.VALENCIANA 0:25.014 9º 0:44.871 40,115

19.857 11º
13º 104 GARCÍA, Natalia NAV NAVARRA 0:25.768 13º 0:44.995 40,004

19.227 7º
14º 89 RAPOSO, África AST ASTURIAS 0:25.161 11º 0:45.551 39,516

20.390 15º
15º 86 RODRIGUEZ, Ana Maria AND ANDALUCIA 0:25.819 14º 0:45.793 39,307

19.974 12º
16º 103 DÍAZ, María MAD MADRID 0:26.212 17º 0:46.747 38,505

20.535 17º
17º 102 SILVA, Nieves EXT EXTREMADURA 0:26.926 18º 0:47.130 38,192

20.204 14º
18º 85 NAVARRO, Leticia AND ANDALUCIA 0:25.914 15º 0:47.439 37,943

21.525 19º
19º 100 CUENDA, Sheila EXT EXTREMADURA 0:27.102 19º 0:48.195 37,348

21.093 18º
20º 105 MARTÍ, Sara CVA COM.VALENCIANA 0:26.011 16º 0:48.427 37,169

22.416 21º
21º 88 GONZÁLEZ, Tamara AST ASTURIAS 0:28.296 20º 0:50.539 35,616

22.243 20º

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 11
CADETES.- 500 m / FINAL Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Equipo Vta-1  P Vta-2  P Media
1º 68 DOMENE, Ramón CVA COM.VALENCIANA 0:20.712 1º 0:37.133 48,474

16.421 2º
2º 46 OSADO, José MAD MADRID 0:20.805 2º 0:37.355 48,186

16.550 3º
3º 72 RISUEÑO, Jesús CVA COM.VALENCIANA 0:20.890 3º 0:37.724 47,715

16.834 6º
4º 2 CLAVIJO, Manuel Angel AND ANDALUCIA 0:21.796 14º 0:38.004 47,363

16.208 1º
5º 21 ALVAREZ, Daniel CYL CASTILLA Y LEON 0:21.001 4º 0:38.020 47,344

17.019 10º
6º 50 ESPIN, Francisco José MUR MURCIA 0:21.161 5º 0:38.190 47,133

17.029 11º
7º 62 PERALTA, Juan NAV NAVARRA 0:21.610 11º 0:38.341 46,947

16.731 4º
8º 16 GELABERT, Tomeu IBA ILLES BALEARS 0:21.564 10º 0:38.387 46,891

16.823 5º
9º 3 GALINDO, Antonio AND ANDALUCIA 0:21.516 9º 0:38.448 46,816

16.932 7º
10º 33 TORRES, Kevin CAT CATALUNYA 0:21.423 7º 0:38.521 46,728

17.098 12º
11º 54 PARRAGA, Silvestre MUR MURCIA 0:21.360 6º 0:38.562 46,678

17.202 14º
12º 78 OLIDEN, Mikel EUS EUSKADI 0:21.615 12º 0:38.590 46,644

16.975 8º
13º 20 ALONSO, Carlos CYL CASTILLA Y LEON 0:21.824 15º 0:38.827 46,359

17.003 9º
14º 47 PADILLA, Alejandro MAD MADRID 0:21.755 13º 0:39.059 46,084

17.304 15º
15º 28 GARCIA, Ruben CAT CATALUNYA 0:21.500 8º 0:39.438 45,641

17.938 18º
16º 17 MARIN, Juan IBA ILLES BALEARS 0:22.142 16º 0:39.669 45,375

17.527 16º
17º 79 RIVERO, Erik EUS EUSKADI 0:22.638 20º 0:39.820 45,203

17.182 13º
18º 14 RODRÍGUEZ, Pelayo AST ASTURIAS 0:22.280 17º 0:39.883 45,132

17.603 17º
19º 35 GALVAN, Cristian EXT EXTREMADURA 0:22.325 18º 0:40.301 44,664

17.976 19º
20º 10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino AST ASTURIAS 0:22.548 19º 0:40.604 44,331

18.056 20º
21º 39 SANCHEZ, José Antonio EXT EXTREMADURA 0:22.954 21º 0:41.147 43,746

18.193 21º
22º 65 RODRÍGUEZ, Pablo NAV NAVARRA 0:23.154 22º 0:42.159 42,696

19.005 22º

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 12
FEMINAS CADETE.- 500 m / FINAL Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 109 USABIAGA, Ana ESP19900119 EUSKADI 0:41.370 Oro
2º 90 BONNIN, Maria Del mar ESP19900512 ILLES BALEARS 0:41.809 Plata
3º 92 GALAN, Leticia ESP19901123 CASTILLA Y LEON 0:42.159 Bronce
4º 96 DIAZ, Alba ESP19900117 CATALUNYA 0:42.780
5º 99 HERREROS, Melody ESP19910710 CATALUNYA 0:43.111
6º 97 FERNANDEZ, Esther ESP19910129 CATALUNYA 0:43.394
7º 107 RAMBLA, Ariadna ESP19910128 COM.VALENCIANA 0:43.965
8º 91 FERREYRA, Alba Maria ESP19900403 ILLES BALEARS 0:44.517
9º 108 SANTESTEBAN, Anne ESP19901212 EUSKADI 0:44.717

10º 94 PUJOL, Cristina ESP19901029 CASTILLA Y LEON 0:44.754
11º 101 RODRIGUEZ, Maria ESP19900608 EXTREMADURA 0:44.821
12º 106 MORÁN, Inmaculada ESP19910626 COM.VALENCIANA 0:44.871
13º 104 GARCÍA, Natalia ESP19910315 NAVARRA 0:44.995
14º 89 RAPOSO, África ESP19900831 ASTURIAS 0:45.551
15º 86 RODRIGUEZ, Ana Maria ESP19900419 ANDALUCIA 0:45.793
16º 103 DÍAZ, María ESP19900529 MADRID 0:46.747
17º 102 SILVA, Nieves ESP19910102 EXTREMADURA 0:47.130
18º 85 NAVARRO, Leticia ESP19900827 ANDALUCIA 0:47.439
19º 100 CUENDA, Sheila ESP19910314 EXTREMADURA 0:48.195
20º 105 MARTÍ, Sara ESP19911220 COM.VALENCIANA 0:48.427
21º 88 GONZÁLEZ, Tamara ESP19901101 ASTURIAS 0:50.539

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 13
CADETES.- 500 m / FINAL Fecha..: 28/07/06

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 68 DOMENE, Ramón ESP19900102 COM.VALENCIANA 0:37.133 Oro
2º 46 OSADO, José ESP19900604 MADRID 0:37.355 Plata
3º 72 RISUEÑO, Jesús ESP19900722 COM.VALENCIANA 0:37.724 Bronce
4º 2 CLAVIJO, Manuel Angel ESP19910129 ANDALUCIA 0:38.004
5º 21 ALVAREZ, Daniel ESP19900115 CASTILLA Y LEON 0:38.020
6º 50 ESPIN, Francisco José ESP19900311 MURCIA 0:38.190
7º 62 PERALTA, Juan ESP19900908 NAVARRA 0:38.341
8º 16 GELABERT, Tomeu ESP19910113 ILLES BALEARS 0:38.387
9º 3 GALINDO, Antonio ESP19900529 ANDALUCIA 0:38.448

10º 33 TORRES, Kevin ESP19901105 CATALUNYA 0:38.521
11º 54 PARRAGA, Silvestre ESP19900526 MURCIA 0:38.562
12º 78 OLIDEN, Mikel ESP19900308 EUSKADI 0:38.590
13º 20 ALONSO, Carlos ESP19911209 CASTILLA Y LEON 0:38.827
14º 47 PADILLA, Alejandro ESP19900803 MADRID 0:39.059
15º 28 GARCIA, Ruben ESP19900111 CATALUNYA 0:39.438
16º 17 MARIN, Juan ESP19900319 ILLES BALEARS 0:39.669
17º 79 RIVERO, Erik ESP19900227 EUSKADI 0:39.820
18º 14 RODRÍGUEZ, Pelayo ESP19900630 ASTURIAS 0:39.883
19º 35 GALVAN, Cristian ESP19910516 EXTREMADURA 0:40.301
20º 10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino ESP19901224 ASTURIAS 0:40.604
21º 39 SANCHEZ, José Antonio ESP19900106 EXTREMADURA 0:41.147
22º 65 RODRÍGUEZ, Pablo ESP19910614 NAVARRA 0:42.159

El Jurado Tecnico



 
 
 
 
 
 
 
 

Comunicado nº.- 14 
Fecha.- 28-07-06 

 
 
 

Comunicado de Jurado Técnico       
 
 
 

La prueba de velocidad, después de la decisión de rectificar los seleccionadores el 
comunicado nº 6, queda con semifinales a dos ( 2 ) mangas 1º-4º y 2º-3º que nos dará la 
composición de la Final tal y como se estableció en un principio en la reunión de directores. 

 
La Jornada de mañana SABADO comenzará a las 10:20 horas con la disputa de las 

clasificatorias de Persecución por Equipos. 
 
 

El Jurado Técnico 



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 15
CADETES.- Pers. Equipos / Series de Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º EUS EUSKADI M

75 GAITON, Mikel CAD
76 IGLESIAS, Alain CAD
77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin CAD
80 ZUAZUBISKAR, Illart CAD

2º NAV NAVARRA M
58 ESLAVA DE, Ander CAD
60 IRIGOYEN, Jon CAD
61 LÓPEZ, Germán CAD
63 PINILLOS, Íñigo CAD

3º AST ASTURIAS M
9 ÁLVAREZ, Diego CAD

11 COLLADO, Pablo CAD
14 RODRÍGUEZ, Pelayo CAD
15 VILLAR, Pablo CAD

4º MUR MURCIA M
51 LOPEZ, Adrian CAD
52 MONDEJAR, Ivan CAD
55 PEÑA, Jaime CAD
56 RECHE, Fernando CAD

5º EXT EXTREMADURA M
35 GALVAN, Cristian CAD
36 GARCIA-ADAMEZ, Pedro CAD
37 QUINTANA, Fernando CAD
39 SANCHEZ, José Antonio CAD

6º CAT CATALUNYA M
25 ARANDA, Manuel CAD
27 ESTEVEZ, Sergi CAD
29 MASANA, Albert CAD
31 QUIROS, Javier CAD

7º CVA COM.VALENCIANA M
68 DOMENE, Ramón CAD
70 GIL, Víctor CAD
71 MÁRQUEZ, Daniel CAD
73 SÁNCHEZ, Cristóbal CAD

8º MAD MADRID M
40 BENÍTEZ, Sergio CAD
43 HERNÁNDEZ, Cristian CAD
44 LÓPEZ, Javier CAD
49 XICOLA, Javier CAD

9º CYL CASTILLA Y LEON M
21 ALVAREZ, Daniel CAD
22 DE JUAN, Jorge CAD
23 GONZÁLEZ, Ignacio CAD
24 GRIJALBA, Fernando CAD

Pagina 1



Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
10º AND ANDALUCIA M

1 CABELLO, Antonio CAD
5 JIMENEZ, José Manuel CAD
6 LECHUGA, Pablo CAD
8 SANCHEZ, Benito CAD

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 16
CADETES.- Velocidad Equipos / Series Clasificación Fecha..: 28/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º EUS EUSKADI M

75 GAITON, Mikel CAD
78 OLIDEN, Mikel CAD
79 RIVERO, Erik CAD

2º NAV NAVARRA M
57 BEROIZ, Iván CAD
61 LÓPEZ, Germán CAD
62 PERALTA, Juan CAD

3º AST ASTURIAS C
10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino CAD
12 PADÍN, Jorge CAD
13 ROBLEDO, Manuel Ángel CAD

4º MUR MURCIA M
50 ESPIN, Francisco José CAD
53 MORENO, Esteban CAD
54 PARRAGA, Silvestre CAD

5º EXT EXTREMADURA C
34 DUCHEL, Jorge CAD
35 GALVAN, Cristian CAD
37 QUINTANA, Fernando CAD

6º CAT CATALUNYA M
30 NIETO, Eric-martin CAD
32 TERAN, Andreas CAD
33 TORRES, Kevin CAD

7º IBA ILLES BALEARS C
16 GELABERT, Tomeu CAD
17 MARIN, Juan CAD
18 TOMAS, Llorenç CAD

8º CVA COM.VALENCIANA M
67 COMINS, Santiago CAD
69 EXPÓSITO, Roberto CAD
72 RISUEÑO, Jesús CAD

9º MAD MADRID C
45 MACHÓN, Luis Miguel CAD
46 OSADO, José CAD
47 PADILLA, Alejandro CAD

10º CYL CASTILLA Y LEON M
20 ALONSO, Carlos CAD
21 ALVAREZ, Daniel CAD
24 GRIJALBA, Fernando CAD

11º AND ANDALUCIA C
2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD
3 GALINDO, Antonio CAD
4 GON ZALEZ, José Manuel CAD

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 17
FEMINAS CADETE.- Pers. Individual / SERIE 3º-4º Puesto Fecha..: 29/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA M

87 GONZÁLEZ, Lucía FCA ASTURIAS

-PARTICIPANTES-
Cla.:04
FEMINAS CADETE.- Pers. Individual / SERIE 1º-2º Puesto

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI M

92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON C

-PARTICIPANTES-
Cla.:05
CADETES.- Pers. Individual / SERIE 3º-4º Puesto

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 25 ARANDA, Manuel CAD CATALUNYA M

52 MONDEJAR, Ivan CAD MURCIA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:06
CADETES.- Pers. Individual / SERIE 1º-2º Puesto

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 51 LOPEZ, Adrian CAD MURCIA M

19 TORRES, Albert CAD ILLES BALEARS C

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 18
FEMINAS CADETE.- Puntuación / FINAL Fecha..: 29/07/06

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
1 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA P
2 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA B
3 87 GONZÁLEZ, Lucía FCA ASTURIAS P
4 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS B
5 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS P
6 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS B
7 92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON P
8 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON B
9 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON P

10 95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA B
11 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA P
12 97 FERNANDEZ, Esther FCA CATALUNYA B
13 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA P
14 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA B
15 103 DÍAZ, María FCA MADRID P
16 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA B
17 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA P
18 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA B
19 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA P
20 108 SANTESTEBAN, Anne FCA EUSKADI B
21 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI P

-PARTICIPANTES-
Cla.:01
CADETES.- Puntuación / FINAL

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
1 5 JIMENEZ, José Manuel CAD ANDALUCIA P
2 7 LUCENA, Miguel Angel CAD ANDALUCIA B
3 9 ÁLVAREZ, Diego CAD ASTURIAS P
4 11 COLLADO, Pablo CAD ASTURIAS B
5 17 MARIN, Juan CAD ILLES BALEARS P
6 19 TORRES, Albert CAD ILLES BALEARS B
7 23 GONZÁLEZ, Ignacio CAD CASTILLA Y LEON P
8 24 GRIJALBA, Fernando CAD CASTILLA Y LEON B
9 25 ARANDA, Manuel CAD CATALUNYA P

10 26 CARRERE, Sergi CAD CATALUNYA B
11 35 GALVAN, Cristian CAD EXTREMADURA P
12 37 QUINTANA, Fernando CAD EXTREMADURA B
13 41 FREIRE, Marcos Antonio CAD MADRID P
14 42 HERNÁNDEZ, Darío CAD MADRID B
15 51 LOPEZ, Adrian CAD MURCIA P
16 53 MORENO, Esteban CAD MURCIA B
17 57 BEROIZ, Iván CAD NAVARRA P
18 62 PERALTA, Juan CAD NAVARRA B
19 73 SÁNCHEZ, Cristóbal CAD COM.VALENCIANA P
20 74 TENA, Óscar CAD COM.VALENCIANA B
21 76 IGLESIAS, Alain CAD EUSKADI P
22 77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin CAD EUSKADI B

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 18-B
FEMINAS CADETE.- Puntuación / FINAL Fecha..: 30/07/06

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
1 85 NAVARRO, Leticia FCA ANDALUCIA P
2 86 RODRIGUEZ, Ana Maria FCA ANDALUCIA B
3 87 GONZÁLEZ, Lucía FCA ASTURIAS P
4 89 RAPOSO, África FCA ASTURIAS B
5 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS P
6 91 FERREYRA, Alba Maria FCA ILLES BALEARS B
7 92 GALAN, Leticia FCA CASTILLA Y LEON P
8 93 GRANDE, Yaiza FCA CASTILLA Y LEON B
9 94 PUJOL, Cristina FCA CASTILLA Y LEON P

10 95 AZNAR, Cristina FCA CATALUNYA B
11 96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA P
12 97 FERNANDEZ, Esther FCA CATALUNYA B
13 100 CUENDA, Sheila FCA EXTREMADURA P
14 101 RODRIGUEZ, Maria FCA EXTREMADURA B
15 103 DÍAZ, María FCA MADRID P
16 104 GARCÍA, Natalia FCA NAVARRA B
17 105 MARTÍ, Sara FCA COM.VALENCIANA P
18 106 MORÁN, Inmaculada FCA COM.VALENCIANA B
19 107 RAMBLA, Ariadna FCA COM.VALENCIANA P
20 108 SANTESTEBAN, Anne FCA EUSKADI B
21 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI P

-PARTICIPANTES-
Cla.:01
CADETES.- Puntuación / FINAL

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
1 5 JIMENEZ, José Manuel CAD ANDALUCIA P
2 7 LUCENA, Miguel Angel CAD ANDALUCIA B
3 9 ÁLVAREZ, Diego CAD ASTURIAS P
4 11 COLLADO, Pablo CAD ASTURIAS B
5 17 MARIN, Juan CAD ILLES BALEARS P
6 19 TORRES, Albert CAD ILLES BALEARS B
7 23 GONZÁLEZ, Ignacio CAD CASTILLA Y LEON P
8 24 GRIJALBA, Fernando CAD CASTILLA Y LEON B
9 25 ARANDA, Manuel CAD CATALUNYA P

10 26 CARRERE, Sergi CAD CATALUNYA B
11 35 GALVAN, Cristian CAD EXTREMADURA P
12 37 QUINTANA, Fernando CAD EXTREMADURA B
13 41 FREIRE, Marcos Antonio CAD MADRID P
14 42 HERNÁNDEZ, Darío CAD MADRID B
15 51 LOPEZ, Adrian CAD MURCIA P
16 52 MONDEJAR, Ivan CAD MURCIA B
17 57 BEROIZ, Iván CAD NAVARRA P
18 62 PERALTA, Juan CAD NAVARRA B
19 73 SÁNCHEZ, Cristóbal CAD COM.VALENCIANA P
20 74 TENA, Óscar CAD COM.VALENCIANA B
21 76 IGLESIAS, Alain CAD EUSKADI P
22 77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin CAD EUSKADI B

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 19
CADETES.- Pers. Equipos / Series de Clasificación Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Abr Equipo    km-1   P km-2   P km-3   P Media
1º CVA COM.VALENCIANA 1:15.677 1º 2:30.363 1º 3:47.310 47,512

68 DOMENE, Ramón 1:14.686 1º 1:16.947 2º
70 GIL, Víctor
71 MÁRQUEZ, Daniel
73 SÁNCHEZ, Cristóbal

2º MUR MURCIA 1:17.868 5º 2:33.702 4º 3:50.497 46,855
51 LOPEZ, Adrian 1:15.834 3º 1:16.795 1º
52 MONDEJAR, Ivan
55 PEÑA, Jaime
56 RECHE, Fernando

3º CAT CATALUNYA 1:17.652 4º 2:33.366 2º 3:50.860 46,782
25 ARANDA, Manuel 1:15.714 2º 1:17.494 4º
27 ESTEVEZ, Sergi
29 MASANA, Albert
31 QUIROS, Javier

4º AND ANDALUCIA 1:17.487 2º 2:33.531 3º 3:52.823 46,387
1 CABELLO, Antonio 1:16.044 4º 1:19.292 5º
5 JIMENEZ, José Manuel
6 LECHUGA, Pablo
8 SANCHEZ, Benito

5º EUS EUSKADI 1:17.542 3º 2:35.211 5º 3:54.645 46,027
75 GAITON, Mikel 1:17.669 6º 1:19.434 6º
76 IGLESIAS, Alain
77 LEAZNIBARRUTIA, Jokin
80 ZUAZUBISKAR, Illart

6º CYL CASTILLA Y LEON 1:19.974 8º 2:37.600 6º 3:54.796 45,997
21 ALVAREZ, Daniel 1:17.626 5º 1:17.196 3º
22 DE JUAN, Jorge
23 GONZÁLEZ, Ignacio
24 GRIJALBA, Fernando

7º NAV NAVARRA 1:18.950 6º 2:39.423 8º 3:59.095 45,170
58 ESLAVA DE, Ander 1:20.473 8º 1:19.672 7º
60 IRIGOYEN, Jon
61 LÓPEZ, Germán
63 PINILLOS, Íñigo

8º MAD MADRID 1:19.490 7º 2:39.343 7º 3:59.766 45,044
40 BENÍTEZ, Sergio 1:19.853 7º 1:20.423 8º
43 HERNÁNDEZ, Cristian
44 LÓPEZ, Javier
49 XICOLA, Javier

9º AST ASTURIAS 1:22.351 10º 2:44.374 9º 4:06.132 43,879
9 ÁLVAREZ, Diego 1:22.023 9º 1:21.758 9º

11 COLLADO, Pablo
14 RODRÍGUEZ, Pelayo
15 VILLAR, Pablo

10º EXT EXTREMADURA 1:21.799 9º 2:45.869 10º 4:12.449 42,781

Pagina 1



Pto Abr Equipo    km-1   P km-2   P km-3   P Media
35 GALVAN, Cristian 1:24.070 10º 1:26.580 10º
36 GARCIA-ADAMEZ, Pedro
37 QUINTANA, Fernando
39 SANCHEZ, José Antonio

Advertencia Dorsal 3 (AND) por comportamiento incorrecto al cruzar la pista vestido de paisano

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 20
CADETES.- Velocidad Equipos / Series de Clasificación Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Media
1º CVA COM.VALENCIANA 0:20.926 1º 0:37.604 1º 0:54.823 49,249

67 COMINS, Santiago 16.678 1º 17.219 5º
69 EXPÓSITO, Roberto
72 RISUEÑO, Jesús

2º MAD MADRID 0:21.499 2º 0:38.577 2º 0:55.204 48,909
45 MACHÓN, Luis Miguel 17.078 5º 16.627 2º
46 OSADO, José
47 PADILLA, Alejandro

3º CYL CASTILLA Y LEON 0:21.959 6º 0:38.948 4º 0:56.187 48,054
20 ALONSO, Carlos 16.989 4º 17.239 6º
21 ALVAREZ, Daniel
24 GRIJALBA, Fernando

4º AND ANDALUCIA 0:21.583 3º 0:39.077 6º 0:55.649 48,518
2 CLAVIJO, Manuel Angel 17.494 8º 16.572 1º
3 GALINDO, Antonio
4 GON ZALEZ, José Manuel

5º NAV NAVARRA 0:21.853 5º 0:38.598 3º 0:55.449 48,693
57 BEROIZ, Iván 16.745 3º 16.851 3º
61 LÓPEZ, Germán
62 PERALTA, Juan

6º EUS EUSKADI 0:22.273 8º 0:38.953 5º 0:55.948 48,259
75 GAITON, Mikel 16.680 2º 16.995 4º
78 OLIDEN, Mikel
79 RIVERO, Erik

7º IBA ILLES BALEARS 0:21.813 4º 0:39.231 7º 0:56.529 47,763
16 GELABERT, Tomeu 17.418 7º 17.298 7º
17 MARIN, Juan
18 TOMAS, Llorenç

8º CAT CATALUNYA 0:22.071 7º 0:39.350 8º 0:57.092 47,292
30 NIETO, Eric-martin 17.279 6º 17.742 9º
32 TERAN, Andreas
33 TORRES, Kevin

9º AST ASTURIAS 0:23.006 9º 0:40.667 9º 0:58.110 46,464
10 ÁLVAREZ, Xulián Faustino 17.661 9º 17.443 8º
12 PADÍN, Jorge
13 ROBLEDO, Manuel Ángel

COMUNICADO:}´
Las Selecciones de MURCIA y EXTREMADURA son descalificadas por relevo fuera de zona

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 21
CADETES.- Pers.Equipos / SERIE FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CAT CATALUNYA M

25 ARANDA, Manuel CAD
27 ESTEVEZ, Sergi CAD
29 MASANA, Albert CAD
31 QUIROS, Javier CAD

2º AND ANDALUCIA C
1 CABELLO, Antonio CAD
5 JIMENEZ, José Manuel CAD
6 LECHUGA, Pablo CAD
8 SANCHEZ, Benito CAD

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Pers.Equipos / SERIE FINAL A ( 1º y 2º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CVA COM.VALENCIANA M

66 ARENÓS, Alejandro CAD
68 DOMENE, Ramón CAD
70 GIL, Víctor CAD
73 SÁNCHEZ, Cristóbal CAD

2º MUR MURCIA C
51 LOPEZ, Adrian CAD
52 MONDEJAR, Ivan CAD
53 MORENO, Esteban CAD
56 RECHE, Fernando CAD

COMUNICADO:}
Cambio en la Selección de C.VALENCIANA (66 Reserva por 71)
Cambio en la Selección de MURCIA (53 Reserva por 55)

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 22
CADETES.- Velocidad Equipos / SERIE FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º NAV NAVARRA M

57 BEROIZ, Iván CAD
61 LÓPEZ, Germán CAD
62 PERALTA, Juan CAD

2º AND ANDALUCIA C
2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD
3 GALINDO, Antonio CAD
4 GON ZALEZ, José Manuel CAD

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Velocidad Equipos / SERIE FINAL A (1º y 2º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CVA COM.VALENCIANA M

67 COMINS, Santiago CAD
69 EXPÓSITO, Roberto CAD
72 RISUEÑO, Jesús CAD

2º MAD MADRID C
45 MACHÓN, Luis Miguel CAD
46 OSADO, José CAD
47 PADILLA, Alejandro CAD

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 23
FEMINAS CADETES.- Velocidad / Series SEMIFINALES Fecha..: 29/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS 14.950 14.810

099 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA

2 109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI 14.960 14.580
096 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / Series SEMIFINALES

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA 13.230

3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA 13.440

2 46 OSADO, José CAD MADRID 13.360
16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS 13.440 12.920

COMUNICADO:}
Dorsal 2 Descalificado en la manga de desempate por desplazamiento de su oponente

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:03 Comunicado Nº.: 24
CADETES.- Pers. Individual / FINAL B (3º Y 4º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 52 MONDEJAR, Ivan MUR 1:18.257 1º 2:34.661 46,553

1:16.404 1º
 2º 25 ARANDA, Manuel CAT 1:19.453 2º 2:36.830 45,910

1:17.377 2º

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:04 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Pers. Individual / FINAL A (1º Y 2º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 51 LOPEZ, Adrian MUR 1:15.306 1º 2:29.047 48,307

1:13.741 1º
 2º 19 TORRES, Albert IBA 1:15.684 2º 2:30.574 47,817

1:14.890 2º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Persecución Individual / CLASIFICACION FINAL Fecha..: 29/07/06

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 51 LOPEZ, Adrian ESP19900321 CAD MURCIA 2:29.047 Oro
2º 19 TORRES, Albert ESP19900426 CAD ILLES BALEARS 2:30.574 Plata
3º 52 MONDEJAR, Ivan ESP19900425 CAD MURCIA 2:34.661 Bronce
4º 25 ARANDA, Manuel ESP19900712 CAD CATALUNYA 2:36.830
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Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 25
FEMINAS CADETES.- Velocidad / Serie FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 99 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA

96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA

-PARTICIPANTES-
Cla.:04
FEMINAS CADETES.- Velocidad / Serie FINAL A (1º y 2º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 90 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS

109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI

-PARTICIPANTES-
Cla.:05
CADETES.- Velocidad / Serie FINAL B (3º y 4º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 2 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA

46 OSADO, José CAD MADRID

-PARTICIPANTES-
Cla.:06
CADETES.- Velocidad / Serie FINAL A (1º y 2º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 3 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA

16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 26
FEMINAS CADETES.- Puntuación / FINAL Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 32 Vueltas(8Km)  Sprints: 4   Tiempo: 16:15.234     Media: 29,531 Km/h

Pto Dor Nombre    Equ 1 2 3 4 Usp  +  - Total
   1º 104 GARCÍA, Natalia NAV 5 6 20 25  
   2º 109 USABIAGA, Ana EUS 2 3 5 5 1 15  
   3º 87 GONZÁLEZ, Lucía AST 5 2 3 2 3 12  
   4º 90 BONNIN, Maria Del mar IBA 3 1 2 3 2 9  
   5º 92 GALAN, Leticia CYL 1 1 5 2  
   6º 107 RAMBLA, Ariadna CVA 1 4 1  
   7º 93 GRANDE, Yaiza CYL 7 0  
   8º 97 FERNANDEZ, Esther CAT 8 0  
   9º 95 AZNAR, Cristina CAT 9 0  
  10º 85 NAVARRO, Leticia AND 10 0  

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
FEMINAS CADETES.- Puntuación / FINAL

Pto Dor Nombre Cod.UCI Equi-Federacion V.G-P Pun
~~~  ~~~  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  ~~~~~~~~~~~  ~~~~~~~~~~~~~~~~~~  ~~~   ~~~ 

1º 104 GARCÍA, Natalia ESP19910315 NAVARRA   +1 25 Oro
2º 109 USABIAGA, Ana ESP19900119 EUSKADI    0 15 Plata
3º 87 GONZÁLEZ, Lucía ESP19900709 ASTURIAS    0 12 Bronce
4º 90 BONNIN, Maria Del mar ESP19900512 ILLES BALEARS    0 9
5º 92 GALAN, Leticia ESP19901123 CASTILLA Y LEON    0 2
6º 107 RAMBLA, Ariadna ESP19910128 COM.VALENCIANA    0 1
7º 93 GRANDE, Yaiza ESP19901008 CASTILLA Y LEON    0
8º 97 FERNANDEZ, Esther ESP19910129 CATALUNYA    0
9º 95 AZNAR, Cristina ESP19900803 CATALUNYA    0
10º 85 NAVARRO, Leticia ESP19900827 ANDALUCIA    0

-------------------------



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 27
CADETES.- Velocidad Equipos / Serie FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Media
1º NAV NAVARRA 0:21.897 2º 0:39.210 1º 0:56.576 47,723

57 BEROIZ, Iván 17.313 1º 17.366 1º
61 LÓPEZ, Germán
62 PERALTA, Juan

2º AND ANDALUCIA 0:21.697 1º 0:40.238 2º 0:57.611 46,866
2 CLAVIJO, Manuel Angel 18.541 2º 17.373 2º
3 GALINDO, Antonio
4 GON ZALEZ, José Manuel

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Velocidad Equipos / Serie FINAL A (1º y 2º Puesto) Fecha..: 29/07/06

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Media
1º MAD MADRID 0:20.774 1º 0:37.772 2º 0:54.328 49,698

45 MACHÓN, Luis Miguel 16.998 2º 16.556 1º
46 OSADO, José
47 PADILLA, Alejandro

2º CVA COM.VALENCIANA 0:20.804 2º 0:37.452 1º 0:54.328 49,698
67 COMINS, Santiago 16.648 1º 16.876 2º
69 EXPÓSITO, Roberto
72 RISUEÑO, Jesús

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:02 Comunicado Nº.: 28
CADETES.- Velocidad Equipos / CLASIFICACION FINAL Fecha..: 29/07/06

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Tiempo  Medalla  
1º MAD MADRID 0:37.772 Oro

45 MACHÓN, Luis Miguel ESP19910331 CAD
46 OSADO, José ESP19900604 CAD
47 PADILLA, Alejandro ESP19900803 CAD

2º CVA COM.VALENCIANA 0:37.452 Plata
67 COMINS, Santiago ESP19911209 CAD
69 EXPÓSITO, Roberto ESP19910516 CAD
72 RISUEÑO, Jesús ESP19900722 CAD

3º NAV NAVARRA 0:39.210 Bronce
57 BEROIZ, Iván ESP19900117 CAD
61 LÓPEZ, Germán ESP19910419 CAD
62 PERALTA, Juan ESP19900908 CAD

4º AND ANDALUCIA 0:40.238
2 CLAVIJO, Manuel Angel ESP19910129 CAD
3 GALINDO, Antonio ESP19900529 CAD
4 GON ZALEZ, José Manuel ESP19900624 CAD

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 29
CADETES.- Persecución Equipos / FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 30/07/06

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Abr Equipo    km-1   P km-2   P km-3   P Media
1º CAT CATALUNYA 1:17.751 2º 2:32.026 1º 3:47.298 47,515

25 ARANDA, Manuel 1:14.275 1º 1:15.272 1º
27 ESTEVEZ, Sergi
29 MASANA, Albert
31 QUIROS, Javier

2º AND ANDALUCIA 1:17.504 1º 2:32.650 2º 3:50.400 46,875
1 CABELLO, Antonio 1:15.146 2º 1:17.750 2º
5 JIMENEZ, José Manuel
6 LECHUGA, Pablo
8 SANCHEZ, Benito

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 
CADETES.- Persecución Equipos / FINAL A (1º y 2º Puesto) Fecha..: 30/07/06

Distancia.: 12 Vueltas  (3000-Mts.)

Pto Abr Equipo    km-1   P km-2   P km-3   P Media
1º CVA COM.VALENCIANA 1:14.566 1º 2:29.881 1º 3:48.610 47,242

66 ARENÓS, Alejandro 1:15.315 2º 1:18.729 2º
68 DOMENE, Ramón
70 GIL, Víctor
73 SÁNCHEZ, Cristóbal

2º MUR MURCIA 1:18.065 2º 2:30.636 2º 3:48.811 47,201
51 LOPEZ, Adrian 1:12.571 1º 1:18.175 1º
52 MONDEJAR, Ivan
53 MORENO, Esteban
56 RECHE, Fernando

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 30
CADETES.- Pers. Equipos / CLASIFICACION FINAL Fecha..: 30/07/06

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Tiempo  Medalla  
1º CVA COM.VALENCIANA Oro

66 ARENÓS, Alejandro ESP19900402 CAD
68 DOMENE, Ramón ESP19900102 CAD
70 GIL, Víctor ESP19900129 CAD
73 SÁNCHEZ, Cristóbal ESP19900330 CAD

2º MUR MURCIA Plata
51 LOPEZ, Adrian ESP19900321 CAD
52 MONDEJAR, Ivan ESP19900425 CAD
53 MORENO, Esteban ESP19900721 CAD
56 RECHE, Fernando ESP19910514 CAD

3º CAT CATALUNYA Bronce
25 ARANDA, Manuel ESP19900712 CAD
27 ESTEVEZ, Sergi ESP19901113 CAD
29 MASANA, Albert ESP19900913 CAD
31 QUIROS, Javier ESP19900712 CAD

4º AND ANDALUCIA
1 CABELLO, Antonio ESP19900109 CAD
5 JIMENEZ, José Manuel ESP19901122 CAD
6 LECHUGA, Pablo ESP19900816 CAD
8 SANCHEZ, Benito ESP19900615 CAD

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 31
FEMINAS CADETE.- Velocidad / FINAL B (3º y 4º Puesto) Fecha..: 30/07/06

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 099 HERREROS, Melody FCA CATALUNYA

96 DIAZ, Alba FCA CATALUNYA 13.240 15.200

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:04
FEMINAS CADETE.- Velocidad / FINAL A (1º y 2º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 090 BONNIN, Maria Del mar FCA ILLES BALEARS

109 USABIAGA, Ana FCA EUSKADI 15.080 14.450

COMUNICADO:}
ADVERTENCIA Dorsal 109 por levantar ambos brazos en la línea de llegada (2ª Manga)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:05
CADETE.- Velocidad / FINAL B (3º y 4º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 002 CLAVIJO, Manuel Angel CAD ANDALUCIA

46 OSADO, José CAD MADRID 12.830 13.080

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:06
CADETE.- Velocidad / FINAL A (1º y 2º Puesto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 003 GALINDO, Antonio CAD ANDALUCIA

16 GELABERT, Tomeu CAD ILLES BALEARS 12.210 13.240

COMUNICADO:}
ADVERTENCIA Dorsal 16 por desplazamiento hacia el interior de su oponente

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 32
FEMINAS CADETES.- Velocidad / CLASIFICACION FINAL Fecha..: 30/07/06

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 109 USABIAGA, Ana ESP19900119 FCA EUSKADI -Oro
2º 90 BONNIN, Maria Del mar ESP19900512 FCA ILLES BALEARS -Plata
3º 96 DIAZ, Alba ESP19900117 FCA CATALUNYA -Bronce
4º 99 HERREROS, Melody ESP19910710 FCA CATALUNYA
5º 101 RODRIGUEZ, Maria ESP19900608 FCA EXTREMADURA
6º 107 RAMBLA, Ariadna ESP19910128 FCA COM.VALENCIANA
7º 93 GRANDE, Yaiza ESP19901008 FCA CASTILLA Y LEON
8º 89 RAPOSO, África ESP19900831 FCA ASTURIAS
9º 106 MORÁN, Inmaculada ESP19910626 FCA COM.VALENCIANA

10º 104 GARCÍA, Natalia ESP19910315 FCA NAVARRA

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
CADETES.- Velocidad / CLASIFICACION FINAL

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 16 GELABERT, Tomeu ESP19910113 CAD ILLES BALEARS -Oro
2º 3 GALINDO, Antonio ESP19900529 CAD ANDALUCIA -Plata
3º 46 OSADO, José ESP19900604 CAD MADRID -Bronce
4º 2 CLAVIJO, Manuel Angel ESP19910129 CAD ANDALUCIA
5º 67 COMINS, Santiago ESP19911209 CAD COM.VALENCIANA
6º 72 RISUEÑO, Jesús ESP19900722 CAD COM.VALENCIANA
7º 78 OLIDEN, Mikel ESP19900308 CAD EUSKADI
8º 21 ALVAREZ, Daniel ESP19900115 CAD CASTILLA Y LEON
9º 79 RIVERO, Erik ESP19900227 CAD EUSKADI

10º 12 PADÍN, Jorge ESP19900712 CAD ASTURIAS

El Jurado Tecnico



Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:05 Comunicado Nº.: 33
FEMINAS CADETE.- Pers. Individual / Fecha..: 30/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 87 GONZÁLEZ, Lucía AST 1:30.744 2º 3:00.611 39,865

1:29.867 1º
 2º 104 GARCÍA, Natalia NAV 1:30.660 1º 3:04.365 39,053

1:33.705 2º

Campeonato España Pista Cadetes 2006
ONTINYENT (Valencia)

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:06 Comunicado Nº.: 
FEMINAS CADETE.- Pers. Indsividual FINAL A (1º y 2º Puesto) Fecha..: 30/07/06

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 92 GALAN, Leticia CYL 1:28.559 1º 2:57.311 40,607

1:28.752 2º
 2º 109 USABIAGA, Ana EUS 1:30.418 2º 2:58.265 40,389

1:27.847 1º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 
FEMINAS CADETES.- Pers. Individual / CLASIFICACION FINAL Fecha..: 30/07/06

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Tiempo  Medalla  
1º 92 GALAN, Leticia ESP19901123 FCA CASTILLA Y LEON 2:57.311 Oro
2º 109 USABIAGA, Ana ESP19900119 FCA EUSKADI 2:58.265 Plata
3º 87 GONZÁLEZ, Lucía ESP19900709 FCA ASTURIAS 3:00.611 Bronce
4º 104 GARCÍA, Natalia ESP19910315 FCA NAVARRA 3:04.365

El Jurado Tecnico



 
 
 
 
 
 

Comunicado nº 35 
Fecha.- 30-07-06 

Medallero             
 

 ORO PLATA BRONCE 
Día 28/06  
500 Metros Féminas Cadetes USABIAGA, a. (EUS) BONNIN, M.Mar (IBA) GALAN, L. (CYL) 
500 Metros Cadetes DOMENE, R. (CVA) OSADO, J. (MAD) RISUEÑO, J. (CVA) 
 
Día 29/07 
Persecución Individual Cadetes LOPEZ, A. (MUR) TORRES, A. (IBA) MONDEJAR, I. (MUR) 
Puntuación Féminas Cadetes GARCIA, N. (NAV) USABIAGA, A. (EUS) GONZALEZ, L. (AST) 
Velocidad Equipos MADRID COM.VALENCIANA NAVARRA 
 Machón, Luis M. Comins, Santiago Beroiz, Iván 
 Osado, José Exposito, Roberto López, Germán 
 Padilla, Alejandro Risueño, Jesús Peralta, Juan 
Persecución Equipos COM.VALENCIANA MURCIA CATALUNYA 
 Arenos, Alejandro López, Adrián Aranda, Manuel 
 Domene, Ramón Mondejar, Iván Estevez, Sergi 
 Gil, Victor Moreno, Esteban Masana, Albert 
 Sánchez, Cristóbal Reche, Fernando Quirós, Javier 
 Marquez, Daniel (Cla) Peña, Jaime (Cla)  
Velocidad Féminas Cadetes USABIAGA, A. (EUS) BONNIN, M.Mar (IBA) DIAZ, A. (Cat) 
Velocidad Cadetes GELABERT, T. (IBA) GALINDO, A. (AND) OSADO, J. (MAD) 
Persecución Individual Féminas Cadetes GALAN, L. (CYL) USABIAGA, A. (EUS) GONZALEZ, L. (AST) 
Puntuación Cadetes LOPEZ, A. (MUR) TORRES, A. (IBA) ARANDA, M. (CAT) 
 
Clasificación Final por Selecciones         
 
 

 ORO PLATA BRONCE 
1 EUSKADI 4 2 2 0 
2 COM.VALENCIANA 4 2 1 1 
 MURCIA 4 2 1 1 
4 ILLES BALEARS 5 1 4 0 
5 MADRID 3 1 1 1 
6 CASTILLA Y LEON 2 1 0 1 
 NAVARRA 2 1 0 1 
8 ANDALUCIA 1 0 1 0 
9 CATALUNYA 3 0 0 3 
10 ASTURIAS 2 0 0 2 
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